

Ente di Governo per i Rifiuti e le Risorse Idriche di Basilicata

Decreto n. 18

Data 22/12/2020

OGGETTO: Sistema di Misurazione e Valutazione della Perfomance EGRIB. Approvazione-.

L'AMMINISTRATORE UNICO

Vista la Legge Regionale n. 1 del 8.1.2016 e successive modificazioni ed integrazioni "Istituzione dell'Ente di Governo per i Rifiuti e le Risorse idriche di Basilicata";

Vista la L.R. n. 5 del 4.3.2016 "Collegato alla legge di stabilità regionale 2016";

Vista il D.P.G.R. n. 284 del 22.11.2019, di nomina dell'Amministratore Unico dell'Ente di Governo per i Rifiuti e le Risorse Idriche della Basilicata;

Premesso che:

- con nota del 30.01.2019 prot. n. 18/OIV l'Autorità Regionale per la Valutazione e Merito –
 O.I.V.-ha trasmesso la D.G.R. n. 1391 del 28/12/2018 di approvazione del nuovo Sistema di
 Misurazione e Valutazione della *Performance*;
- la citata D.G.R. n. 1391/2018 dispone che a partire dal 2019 il nuovo Sistema di Misurazione e Valutazione della *Performance* è di diretta applicazione anche per gli Enti del Sistema Basilicata, tra cui l'EGRIB;
- con Decreto dell'Amministratore Unico n. 02 del 07/02/2019 il Sistema di Misurazione e Valutazione della *Performance* approvato con D.G.R. n. 1391 del 28/12/2018 è stato recepito dall'Ente;
- nella relazione sul funzionamento complessivo del sistema di valutazione, trasparenza e integrità dei controlli annualità 2018, acquisita al protocollo di EGRIB il 26/07/2019 al n. 1792, l'Autorità Regionale per la Valutazione e il Merito O.I.V.- ha proposto l'adeguamento del Sistema di Misurazione e Valutazione della *Performance*, approvato con decreto n. 2 del 07/02/2019 dell'Amministratore Unico, alle specificità organizzative dell'Ente;
- con nota del 24/09/2019 prot n. 2129 è stato trasmesso, per gli adempimenti consequenziali di competenza, all'Autorità Regionale per la Valutazione e il Merito O.I.V.- il Sistema di Misurazione e Valutazione della *Performance* di cui alla D.G.R. n. 1391 del 28/12/2018;
- l'Autorità Regionale per la Valutazione e il Merito O.I.V- con nota del 27/11/2019 prot .n. 206 ha chiesto di correggere alcuni punti del suddetto Sistema di Misurazione e Valutazione della *Performance*;



in data 03/06/2020 con nota n. 1261 è stato trasmesso all'Autorità Regionale per la Valutazione e il Merito – O.I.V.- la proposta personalizzata del Sistema di Misurazione e Valutazione della *Performance* modificata ed integrata sulla base di quanto richiesto con nota prot. n. 206 del 27/11/2019.

Visto il parere positivo espresso con nota del 07/12/2020 prot. n. 160, ns. prot. n. 3336 del 21/12/2020, dall'Autorità Regionale per la Valutazione e il Merito – O.I.V.- ai sensi dell'art 7, comma 1, del D.lgs 150/2009 come modificato dal D.lgs. n. 74/2017, sulla proposta personalizzata del Sistema di Misurazione e Valutazione della *Performance* con il seguente emendamento:

Al capitolo III paragrafo 2 l'ultimo periodo dovrà essere così espresso:" L'Assemblea dell'EGRIB all'inizio dell'anno, nella prima riunione, assegna all'Amministratore Unico gli obiettivi da perseguire, indicandone i singoli pesi, che verranno valutati, a seguito di relazione annuale dell'Amministratore Unico ai sensi dell'art 6, comma 3, L.R. n. 01/2016. dalla Giunta Regionale la quale si può avvalere a tal fine dell'Autorità Regionale per la Valutazione e Merito"

Ritenuto di dover approvare il Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance così come emendato dall'OIV-

Visto il D.lgs n. 165 del 30/03/2001;

Vista la legge regionale n. 31 del 25/10/2010;

DECRETA

la parte narrativa si intende qui di seguito integralmente riportata ed approvata

di approvare il Sistema di Misurazione e Valutazione della *Performance* così come emendato dall'OIV- parte integrale e sostanziale del presente provvedimento;

di disporre che:

- il seguente Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance venga utilizzato dall'anno 2020;
- Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance, unitamente al presente venga pubblicata sul sito internet istituzionale nella sezione provvedimento. Amministrazione Trasparente – Sottosezione Performance;

di demandare al Servizio Amministrativo gli adempimenti finalizzati a favorire la massima diffusione e l'attuazione del nuovo di Sistema di Misurazione e Valutazione della *Performance*.

Verso il presente atto, chiunque abbia interesse può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Basilicata o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

l'Istruttore geom. Rocco D'Emilio

SEGRIB

L'Amministratore Unico Arch. Canio Santarsiero

Parere di Regolarità tecnica favorevole

Il Dirigente Area Amministrativa/Finanziaria
Ing. Donato Larocca



la presente determina, esecutiva a termini di legge, viene pubblicata, all'Albo Pretorio telematico dell'EGRIB, per rimanervi (15) quindici giorni consecutivi, ai fini di una corretta e trasparente informazione.

EGRIB

Potenza, lì

2 3 DIC. 2020

Il responsabile incaricato